

診療科	消化器外科	管理番号	15+1
レジメン名称	XELOX+BV		
対象疾患・ステージ・適応外の有無等	切除不能進行再発大腸がん		
本治療の位置づけ	ベバシズマブ併用オキサリプラチンベースの1次療法における標準療法の一つ。フッ化ピリミジンが点滴ベースではいるベバシズマブ+FOLFOX療法に対して1次治療において非劣性が証明されている。但し、2次治療以降におけるエビデンスはない。ポートが不要で、利便性に優れる。		

	投与順	薬剤	投与量	時間	投与方法	投与スケジュール								
						1日目	2日目	3日目	日目	日目	日目	週目	週目	
治療内容	Rp 1	グラニセトロン	100mL	30分	iv	●								
		デキサメタゾン	6.6mg											
	Rp 2	アバステン	7.5mg/kg	初回90分	iv	●								
		生食	100mL	2回目以降60分→30分										
	Rp 3	生食	50mL	15分		●								
	Rp 4	オキサリプラチン	130mg/m ²	500mL/h	iv	●								
		5%ブドウ糖溶液	500mL	2時間										
		デキサメタゾン	3.3mg											
	Rp 5	5%ブドウ糖溶液	50mL	15分		●								
		ゼローダ	2000mg/m ²	分2(朝、夕)	po	day1夕-day15朝								
		デキサメタゾン	8mg	分2(朝、昼)	po		●	●						
総投与時間														
1サイクル期間	3週毎に投与													